Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 227 Jueves, 30 de septiembre de 2021 Pagina 27415

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

5975 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por
la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al
concurso de traslados para la provision de plazas de Diplomado
Sanitario Especialista, opcion de Matrona del Servicio Murciano de
Salud, convocado por Resolucion de 8 de junio de 2021.

1.9) Mediante la Resolucion de 8 de junio de 2021 (BORM n.0 134, de 14 de
junio y correccion de errores BORM 139, de 19 de junio), el Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud convocd un concurso de traslados para la provision
de plazas de Diplomado Sanitario Especialista, opcién de Matrona del Servicio
Murciano de Salud.

2.9) La base especifica quinta de dicha convocatoria establece:

5.1.- Finalizado el plazo de presentacion de instancias, en el plazo maximo
de dos meses, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictara la
resolucion por la que se aprobara la lista provisional de admitidos y excluidos al
concurso de traslados, y otorgara un plazo de diez dias habiles para reclamaciones
y subsanacion de defectos.

5.2.- El texto de dicha resolucion sera publicado en el Boletin Oficial
de la Regién de Murcia. Simultdneamente, sera expuesta junto con los
correspondientes listados en la pagina www.murciasalud.es y en el Registro
General del Servicio Murciano de Salud, sito en ¢/ Central, n.° 7, Edificio
Habitamia I, 30100 Espinardo-Murcia.

5.3.-En dichas listas se hard constar los apellidos, nombre y DNI de los
admitidos y excluidos al concurso en la forma establecida en la legislacion
correspondiente en materia de proteccion de datos personales indicandose, en su
caso, la causa de exclusion.

39) Por su parte, el apartado primero de la base especifica octava de la citada
resolucion establece: “La Comision de Seleccion encargada de la evaluacién
de los méritos alegados, serd designada por el Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud en la resolucion por la que se apruebe la relacion provisional
de admitidos y excluidos a la que se refiere la base especifica

5.1.."

A la vista de lo expuesto, una vez finalizado el plazo de presentacién de
solicitudes, y en ejercicio de las facultades conferidas por el articulo 8.1.j) del
Decreto nimero 148/2002, de 27 de diciembre de 2002 (BORM num. 7, de 10 de
enero de 2003), por el que se establece la estructura y funciones de los érganos
de participacién, administracion y gestion del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

1.9) Aprobar en los términos que figuran en los Anexos I y II a la presente
resolucion, la relacién de aspirantes admitidos y excluidos al concurso de

NPE: A-300921-5975


www.murciasalud.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 227 Jueves, 30 de septiembre de 2021 Pagina 27416

traslados para la provision de plazas de Diplomado Sanitario Especialista, opcién
de Matrona, del Servicio Murciano de Salud, convocado por Resolucion de 8 de
junio de 2021.

2.9) Designar la Comisién de Seleccion encargada de la evaluacion de los
méritos alegados por los interesados, que estara formada por los siguientes
miembros:

Presidente:

Titular: D. Juan Manuel Lucas Goémez

Vocal primero:

Titular: D. Francisco Javier Montiel Amador
Vocal segundo:

Titular: D.2 Pilar Ferrer Bas

Vocal tercero:

Titular: D.2 Isabel Pulido Fernandez

Vocal cuarto:

Titular: D.2 Josefa Cava Iniesta

Vocal CCOO:

Titular: D. Miguel Angel Lépez Lozano
Suplente: D.@ Maria Jesus Goémez Ramos
Vocal CESM:

Titular: D. Mariano Leal Hernandez
Suplente: D.2 Soledad Guillén Mayordomo Vocal CSIF:
Titular: D.2 Maria Dolores Martinez Corbalan
Vocal FSP- UGT:

Titular: D. Enrique Martinez Garcia.
Suplente: D. Joaquin Canovas Conesa
Vocal SATSE:

Titular: D.2 M.@ José Hernadndez Pérez
Vocal SPS-RM:

Titular: D. Francisco Javier Alvarez Ripoll
Suplente: D. Ernesto Andrés Marmol
Secretario:

Titular: D.2 Juana Tudela Pallarés

Suplente: D.2 Consuelo Hernandez Meseguer.

3.9) La presente resolucién se publicard en el Boletin Oficial de la Region de
Murcia y en la pagina www.murciasalud.es y sera expuesta en el Registro General
del Servicio Murciano de Salud, sito en ¢/ Central, n.° 7, Edificio Habitamia I,
30100 Espinardo-Murcia.

4.0) Conforme a lo dispuesto en la base 5.1 de la convocatoria, los
interesados dispondran de un plazo de diez dias habiles, a contar a partir del dia
siguiente al de la publicacion de la presente resolucién en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia, para presentar reclamaciones y subsanar los defectos.

Murcia, 24 de septiembre de 2021.—El Director Gerente, Francisco José
Ponce Lorenzo.

NPE: A-300921-5975


www.murciasalud.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 227

Jueves, 30 de septiembre de 2021

Pagina 27417

ANEXO |

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI/NIE Apellidos, Nombre
**%%3790** | ABIA LADRON DE GUEVARA, PILAR
**%8603** | ALVAREZ ORTUNO, MARIA ISABEL
*%%2756** | ALVAREZ SANCHEZ, ESTELA MARIA
**%4868** | ANDREU TORRES, MARIA
*%%1912*%* | AVILES ESPINEIRA, MARIA MINERVA
*%%0841** | AYLLON BERNAL, MARIA ANGELES
*Hk()45H* BALLESTEROS MESEGUER, CARMEN
*kkD)53** BANO GARNES, ANA BELEN
***(G55%* BASTIDA GUERRERO, DIGNA
*%%2523*%* | CABALLERO ALMAGRO, ANTONIA LEONOR
*%%9385%* | CABEZOS ABELLAN, ANA MARIA
*%%2179*%* | CAMACHO AVILA, MARCOS
*%%0425%* | CARRILLO GOMEZ, CARMEN SILVIA
**%6524%* | CASTANO MOLINA, MARIA DE LOS ANGELES
*%%1919** | CASTILLO LA CALLE, RAFAELA
*%%6949** | CELDRAN GARCIA, MARIA DOLORES
**¥%0960** | CENTENO SANDIN, MARIA ANGELES
*%%2700** | CONTRERAS GIL, JOSEFA
*H*()Q5Q** DEL CASTILLO PEREZ, EVA
*%%DQL7H* DEL CERRO HIDALGO, EVA MARIA
*HK53EQH* DIAZ HERNANDEZ, SOLEDAD
*%%Q]14%* FERNANDEZ GIL, ANA
*H%DT786** FERNANDEZ ORENES, JAVIER
*%%3443%*% | GALDO CASTINEIRAS, LINA
*kk1790** GARCIA GARCIA, JUANA MARIA
*%%0853** | GARCIA LOPEZ, MARIA ANTONIA
**%%2581%* | GARCIA MARTINEZ, CARMEN MARIA
*%%8712*%* | GARIJO ROMERO, CARMEN MARIA
*%%1320*%* | GIMENEZ CHECA, JOSEFA
*%%8850** | GIMENEZ MARTINEZ, ANGELES
*%%(0707%* HELLIN MARTINEZ, MARIA JOSE
*%%Q7(01** HERNANDEZ GARCIA, EVA MARIA
*H%GQ76** ILLAN MACANAS, MARIA JESUS
*k% QT GH* INIESTA CAPEL, VICTORIA EUGENIA
**%%0359*%* | JIMENEZ OLMOS, CARMEN MARIA
**%3537*x LOPEZ FUENTES, JUANA
*kk()43%* LOPEZ GONZALEZ, ISABEL
H*kk(Q4GH* LOPEZ-SANCHEZ SANCHEZ, ROSARIO
kKT TL4H* LOZANO MARTINEZ, DOLORES

NPE: A-300921-5975



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 227

Jueves, 30 de septiembre de 2021

Pagina 27418

DNI/NIE Apellidos, Nombre

*%%3719%* MARIN GUIRAO, CRISTINA

**%QQ3Y** MARTIN ROBLES, MARIA ROSARIO
*%%QQQg** MARTINEZ JIMENEZ, DOLORES

*H%G] 84K * MARTINEZ MORENO, CARMEN
**%3G43%* MARTINEZ PULIDO, LAURA

*%%1007** MARTINEZ RODRIGUEZ, MARIA DEL PILAR
*HKGE () *k* MARTINEZ ROMAN, MARIA CONCEPCION
R Y MARTINEZ ROMERO, MARIA CONCEPCION
*kkG73] Kk MARTINEZ VAL, LAURA

*%%34(0%* MAYOR MARTIN, ANA BELEN

*kk()]78%* MONTIEL AMADOR, MARIA DEL CARMEN
*%%Q7g3%* MOREO HERNANDEZ, ANA BELEN
**%3)75%* NICOLAS VIGUERAS, MARIA DOLORES
*%%(453%* PAREDES LORENTE, CLARA MARIA
*kk7395%* PEREZ CALVO, LUISA MARIA

*%%]450%* PEREZ DE LOS COBOS Hernandez, IRENE
*kk7Q)gK* PERNAS BARAHONA, ALMUDENA
*%%]012%* PERTEGAL FELICES, ASUNCION
*kk)q]3k* PICON CARMONA, MARAVILLAS
*HKGATQH* POSTIGO MOTA, FRANCISCA

*k k770K * REYES YEPES, JUANA MARIA

*%%19Q** ROJO ATENZA, ENCARNACION

*kk]A5] F* ROS CLEMENTE, ANTONIO

*H%604%* ROSIQUE GOMEZ, ENCARNACION
*kkQ1Qh%* RUDA MAIQUEZ, ANA ISABEL

** %3364 %* RUIZ HERNANDEZ, MONICA

**¥%)798%* | SANCHEZ GUILLAMON, ANTONIO
**¥%7405*%* | SANCHEZ MANUEL, MARIA CARMEN
**¥%6253*%* | SANCHEZ SANCHEZ, DOLORES
**%%2554%*% | SANCHEZ SANCHEZ, FRANCISCA CARMEN
**¥%6752%* | SERRANO ROJAS, PEDRO PABLO
**%%6622*%* | SOLER SANCHEZ, JESUS

**%%7964** | SUCH BOLUDA, JOSEFA FRANCISCA
**%%0776** | TONDA MENA, MARIA INMACULADA
**%%5220*%* | VARGAS SANCHEZ, AURELIA MARIA
**%2811** | VELAZQUEZ MARIN, JOSEFA

**k6A71%*% | VICENTE PARA, MARIA CRISTINA
**%%2093** | ZAPATA MOLINA, ANTONIA MARIA

NPE: A-300921-5975



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 227 Jueves, 30 de septiembre de 2021 Pagina 27419

ANEXO I

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI/NIE

Apellidos, Nombre Motivo de exclusiéon

***2107**

GUTIERREZ TERAN, IGNACIO JOSE Estando en situacidn de reingreso provisional,
no haber solicitado como minimo todas las
plazas convocadas pertenecientes a su area de
Salud

***8569**

MUNOZ RODRIGUEZ, M NIEVES Estando en situacidn de reingreso provisional,
no haber solicitado como minimo todas las
plazas convocadas pertenecientes a su area de
Salud

NPE: A-300921-5976

BORM
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	8914/2021	Orden de 20 de septiembre de 2021 por la que se regula la planificación, ejecución y evaluación de las actuaciones de supervisión continua de las entidades integrantes del Sector Público de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, los órgan
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	8915/2021	Orden de 20 de septiembre de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	8917/2021	Orden de 21 de septiembre de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	9049/2021	Orden de 23 de septiembre de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	9071/2021	Resolución provisional de 24 de septiembre de 2021 del concurso de méritos convocado por Orden de 12 de marzo de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda. Código convocatoria: CDT21.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9103/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opción de Medicina de 
	9104/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opción Urgencia Hospita
	9105/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario Especialista, opción de Matrona del Se
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	9081/2021	Extracto de la Orden 24 de septiembre de 2021, de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social, por la que se convocan subvenciones a entidades del tercer sector de acción social, para el fomento y la promoción del voluntar
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8766/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa I-DE Redes Eléctricas Inteligentes, S.A.U. la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción y el
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	9006/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Planta solar fotovoltaica PSF Mangan
	9013/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Planta solar fotovoltaica PSF Mangan
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8817/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada para instalación con actividad principal “Explotación de ganado porcino”, en paraje La Cerca de La 
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	8902/2021	Exposición pública del padrón de agua, alcantarillado, basura, canon de saneamiento, conservación de contadores e IVA, correspondiente al tercer bimestre de 2021.
	8903/2021	Aprobación definitiva ordenanza reguladora de la prestación patrimonial de carácter público no tributario por la prestación del servicio municipal de atención a mayores en la residencia Ntra. Sra. Virgen de la Salud.
	Cehegín
	8896/2021	Aprobación inicial del Presupuesto General del Ayuntamiento de Cehegín para el ejercicio 2021. (Expte. 1.174/2021-CH-E).
	Las Torres de Cotillas
	8601/2021	Delegación de atribuciones de la Alcaldía Presidencia del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	9067/2021	Extracto de la convocatoria del procedimiento de concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva en materia de acción social.
	Los Alcázares
	8377/2021	Listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y del precio publico por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de julio 2021.
	Murcia
	9057/2021	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance del Plan Especial de Reordenación Urbana en la UA-3025 (a), calle Torre de Romo, 75, Murcia.
	San Javier
	8860/2021	Bases para la provisión en propiedad de seis plazas de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de San Javier mediante oposición libre y una de turno restringido a militares profesionales de tropa y marinería.
	8864/2021	Bases para la provisión en propiedad de dos plazas de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de San Javier mediante movilidad.
	8897/2021	Anuncio de aprobación inicial de modificaciones en la ordenanza municipal reguladora del uso de las playas.
	San Pedro del Pinatar
	8716/2021	Anuncio de convocatoria para la concesión de autorizaciones de uso de parcelas de dominio publico de huertos ecológicos urbanos.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-09-29T14:38:30+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



